
 

 

 

 

 

COMUNE DI LENOLA 
PROVINCIA DI LATINA 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
Prot. N. 5983 

ORDINANZA N. 43 del 11.07.2025 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE NOTTE BIANCA DEL 12 LUGLIO 2025. 

POSTICIPO ORARIO DICHIUSURA ATTIVITÀ COMMERCIALI,  

INTRATTENIMENTI MUSICALI E REGOLAMENTAZIONE DEL 

TRAFFICO. 

 

ILSINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTE le ordinanze N. 38 del 18 Novembre 2016 e N. 13 del 13 Luglio 2017  e 
s.m.i. con le quale il sindaco disciplinava gli orari di apertura e chiusura delle  attività 

commerciali e le emissioni rumorose; 

TENUTO conto che la Notte Bianca è un evento straordinario teso alla valorizzazione e 
promozione turistica del territorio e, presumibilmente, vedrà l'affluenza di un vasto 
pubblico; 

RITENUTO opportuno disporre una deroga alle citate ordinanze limitatamente alla 
serata/notte del 15 Luglio 2023; 

RITENUTO opportuno e necessario procedere all’adozione di provvedimenti 

temporanei di regolamentazione del traffico veicolare, al fine di garantire lo 

svolgimento in sicurezza dell’evento;  

CONSIDERATA la propria competenza in materia;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, recante il Nuovo Codice della 

Strada, e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, 

approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, e successive modificazioni e 
integrazioni;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali);  

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

VISTO il dlgs 267/2000; 

 

 



 

ORDINA 

 

- La deroga alle ordinanze precedentemente richiamate, in occasione della 
Manifestazione “La Notte Bianca”, e pertanto i titolari degli esercizi di 
somministrazione al pubblico di alimenti e bevande, i laboratori artigianali 
alimentari, gli esercizi di vicinato del settore alimentare e misto interessati 

all’evento, potranno avvalersi della facoltà di posticipare l’orario di chiusura 
delle proprie attività alle ore 06.00 di Domenica 13 Luglio 2025; 

- La facoltà di diffondere musica all’esterno dei locali e delle aree interessate 

dall’evento rispettando il limite dei 60 Db; 

- Il divieto di sosta sulla zona opportunamente delimitata di Piazzale Che 
Guevara, fatta eccezione dei veicoli che partecipano al “6° Raduno Auto & 
Moto”, a partire dalle ore 19.00 del 12.07.2025 e fino a fine raduno5. 

- Il divieto di sosta all’intersezione di Via Impero Romano con Largo Caduti 
Civili di Guerra, nei pressi dell’Info Point, dalle ore 19.00 del 12.07.2025 alle ore 
06.00 del 13.07.2025. 

DISPONE 

che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online del comune di Lenola 

e  resa nota al pubblico mediante l’apposizione della prescritta segnaletica.  

 

INFORMA 

Contro la presente ordinanza può essere presentato ricorso, entro il termine di giorni 60 

dalla pubblicazione, presso il T.A R. del Lazio, Sezione staccata di Latina, o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, termini entrambi decorrenti dalla 

pubblicazione della presente. 

 

Lenola 11.07.2025 ILSINDACO 
Fernando Magnafico 


